

*Gældende formulering**Lovforslaget*

§ 4. Autorisation til personer og virksomheder til at udføre arbejder, der er nævnt i § 2, udstedes af Sikkerhedsstyrelsen som en personlig autorisation, jf. § 5, stk. 1, eller som en virksomhedsautorisation, jf. § 5, stk. 2.

Stk. 2. Autorisationskravet omfatter såvel selve virksomheden som en person, der er knyttet til virksomheden.

Stk. 3. En autorisation har en gyldighedsperiode på 5 år, medmindre andet er fastsat, jf. stk. 4.

Stk. 4. En autorisation kan udstedes på vilkår, som begrænser autorisationen enten

- 1) tidsmæssigt,
- 2) til enkeltstående opgaver,
- 3) til særlige typer arbejde eller
- 4) geografisk.

§ 5. Den personlige autorisation gives, når ansøgeren har dokumenteret, at følgende betingelser er opfyldt:

- 1) Ansøgeren har bestået en godkendt prøve og opfylder de fastsatte praksiskrav, jf. § 6, stk. 2, nr. 4, og ansøgeren, såfremt der er forløbet 5 år eller mere fra den dag, hvor vedkommende bestod den nævnte godkendte prøve, igennem deltagelse i relevante kurser eller informationsmøder eller på anden måde har holdt sin faglige viden ajour, særligt hvad angår kendskabet til stærkstrømsbekendtgørelsen, jf. § 6, stk. 2, nr. 4.
- 2) Ansøgeren har haft mindst 1 års teknisk arbejde i stærkstrømsteknisk virksomhed inden for de sidste 5 år, såfremt der er forløbet 5 år eller mere fra den dag, vedkommende bestod den godkendte prøve.
- 3) Ansøgeren er myndig og må ikke være under værgemål efter værgemålslovens § 5 eller under samværgemål efter værgemålslovens § 7 og skal have rådighed over sit bo.
- 4) Ansøgeren er ikke under konkursbehandling.

3. I § 4 ophæves *stk. 3*, og *stk. 4*, der bliver *stk. 3*, affattes således:

»*Stk. 3.* En autorisation kan udstedes på vilkår, som begrænser autorisationen enten

- 1) tidsmæssigt,
- 2) til enkeltstående opgaver, eller
- 3) til særlige typer arbejde.«

4. § 5 affattes således:

»§ 5. Den personlige autorisation gives, når ansøgeren har dokumenteret at følgende betingelser er opfyldt:

- 1) Ansøgeren har bestået en godkendt prøve og opfylder de fastsatte praksiskrav, og eventuelle krav om faglig ajourføring af viden, fastsat i medfør af § 6, stk. 2, nr. 4.
- 2) Ansøgeren har haft mindst 1 års teknisk arbejde i stærkstrømsteknisk virksomhed inden for de sidste 5 år, såfremt der er forløbet 5 år eller mere fra den dag, vedkommende bestod den godkendte prøve.
- 3) Ansøgeren er myndig og er ikke under værgemål efter værgemålslovens § 5 eller under samværgemål efter værgemålslovens § 7 og har rådighed over sit bo.
- 4) Ansøgeren er tilknyttet en virksomhed, jf. stk. 2, som medarbejder, eller som eneindehaver af en enkeltmandsvirksomhed eller som deltager i et interessentskab eller et kommanditselskab.